
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE017122 
Processo Administrativo N° SS-PEO1 7/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 21/09/2022 13:22:52 

TOTAL DO PROCESSO: 1.352.023,09 

NFL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

44.131.09310001-69 	 1.352.023,09 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 007 	 Total: 94.926,80 

1 	Unidade: Und 	 Marca: CDK 	 Modelo: 

Descrição: Bomba de infusão - equipo universal / kvo / bolus / alarme / bateria. 

Quantidade: 8 	 Vai. Ref.: 11.865,85 	Valor Unit.: 11.865,85 
	

Total Item: 94.926,80 

LOTE 2 	Quant.: 1 
	

Num: 055 	 Total: 178.522,24 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: GENERAL MED TEC 	Modelo: 

Descrição: Oxímetro de pulso - de mesa com 1 sensor 

Quantidade: 52 	 Vai. Ref.: 3.433,12 
	

Valor Unit.: 3.433,12 	 Total Item: 178.522,24 

LOTE 3 	Quant.: 1 
	

Num: 001 	 Total: 227.240,04 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: NIHONKOHDEN 	 Modelo: 

Descrição: Monitor multiparâmetros - parâmetros básicos (ecg/resp/spo2/pni/temp) / suporte pi monitor / tipo pré 
configurado/ tamanho de 10  12 

Quantidade: 12 	 Vai. Ref.: 18.936,67 
	

Valor Unit.: 18.936,67 	 Total Item: 227.240,04 

LOTE 4 	Quant.: 1 	 Num: 080 	 Total: 7.766,25 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: G-TECH 	 Modelo: 

escrição: Estetoscópio adulto - material de confecção do auscultador aço inoxidável / tipo duplo 

Quantidade: 25 	 Vai. Ref.: 310,65 
	

Valor Unit.: 310,65 	 Total Item: 7.766,25 

LOTE 6 
	

Quant.: 1 	 Num: 069 	 Total: 32.500,00 

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: NIHONKOHDEN 	 Modelo: 

Descrição: Cardioversor - comando nas pás carga e disparo / memória de ECG / modulo DEA / impressora / bateria 

Quantidade: 1 
	

Vai. Ref.: 32.500,00 	Valor Unit.: 32.500,00 
	

Total Item: 32.500,00 

LOTE 7 	Quant.: 1 	 Num: 044 	 Total: 244.155,00 

Item: 1 	Unidade: Und 
	

Marca: VMI 	 Modelo: 

Gerado em: 08/03/2023 12:28:37 
	

1 de 3 



Quantidade: 1 

LOTE 8 

1 

Vai. Ref.: 244.155,00 	Valor Unit.: 244.155,00 

Quant.: 1 	 Num: 062 

Unidade: Und 
	

Marca: VINO 	 Modelo: 

Total item: 244.155,00 

Total: 566.912,76 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: Aparelho de raios x - móvel - comando e gerador de raios-x: potência de no mínimo de 20kw ou superior; 
sistema de controle microprocessado; painel de membrana com teclas do tipo simples toque; kv para radiografia de 
40kv ou menor a 125kv ou maior (com ao menos 23 passos ou mais); ma para radiografia de pelo menos 200 ma ou 
maior; variação de mas de 0,5 ou menor a 160mas ou maior; tempo de exposição mínimo de 4 ms ou menor; programa 
de detecção de falhas com indicação no display digital do painel; acionamento de ânodo giratório por impulso rápido; 
cabo disparador em dois estágios com comprimento de no mínimo 3m; cabo de rede com comprimento de no mínimo 
4m; conexão via tomada simples de 3 pinos; braço articulado pantográfico ou telescópico; sistema conjugado ao 
gerador; estativa porta tubo com braço articulado ou telescópico; rotação do conjunto unidade selada/ colimador de 170 
graus; tubo de raios x com anodo giratório de rotação de no mínimo 2.800 rpm; foco duplo de no máximo 1,5mm e 
0,6mm ou foco único de 0,8mm; capacidade calórica do ânodo de no mínimo 105khu ou superior. colimador manual 
com campo luminoso ajustável indicando área a ser irradiada; temporizador eletrônico de 30s; rotação do campo de 
radiação de pelo menos 90 graus 

Descrição: Ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica - equipamento transportável sobre rodízios com no 
mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em modo 2d, modo m, modo m 
anatômico. modo power doppler, modo colar doppler, modo doppler espectral e doppler contínuo. modo 2d. console 
ergonômico com teclas programáveis, tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, 
zoom read/write. imagem trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor 
linear, imagem harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. imagem harmônica de pulso invertido. 
modo m, modo power doppler. modo color doppler. modo dual live: divisão de imagem em tela dupla de modo b + modo 
calor, ambos em tempo real. power doppler direcional. modo doppler espectral. modo doppler contínuo. tissue doppler 
imaging (tdi) colorido e espectral. modo triplex. pacote de cálculos específicos. pacote de cálculos simples. tecla que 
permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em modo b e modo 
doppler. divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em modo b, modo m, 
modo power, modo color, modo espectral, dual - modo de divisão dupla de tela com combinações de modos. software 
de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas. software de análise automática em tempo real da curva 
doppler. permitir acesso às imagens salvas para pós-análise e processamento. possibilitar armazenar as imagens em 
movimento, cine loop e cine loop save. pós-processamento de medidas. pós-processamento de imagens. banco de 
palavras em português. monitor lcd ou led com no mínimo 17 polegadas. deve permitir arquivar/revisar imagens. frame 
rate de pelo menos 490 frames por segundo. todos os transdutores multifrequênciais, banda larga. hd ou ssd interno de 
no mínimo 500 gb. 04 portas usb no mínimo. mínimo de 03 portas ativas para transdutores. conectividade de rede 
dicom. dicom 3.0 (media storage, verification, print, storage, storage/commitment, worklist, query - retrieve, mpps 

n odality performance procedure step), structured reporting). drive (gravador) de dvd-r para armazenamento de 
imagens e/ou clipes em cd ou dvd regravável, no formato: ou jpeg / avi ou mpegi (padrão windows) ou dicom com 
visualizador dicom de leitura automática. gravação de imagens em pen drive. impressão direta. pelo men 

Quantidade: 3 Vai. Ref.: 188.970,92 	Valor Unit.: 188.970,92 	 Total Item: 566.912,76 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 04/10/2022 17:13 	Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronicoblobcore.windows.neUparticipantdocuments/af87c09a0ab64461  b6e7abc9aa6ed98l .pdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletroníco.blob.core.windows.net/participantdocuments/572c1  fOee300499cB5efO7a6579baecb.pdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 04/10/2022 17:13 	Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9cddc95l  88841 c9999e754673353f29pdf 

Gerado em: 08/03/2023 12:28:37 2 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://Ianceeletronico. blob.corewindows.netlparticipantdocuments/c84fd84c453b4231  be163b675b6c232epdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/ec3efeOl  87f74ecab3907b21 O7b3bdl c.jpeg 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletrortico. blob.core.windowsnet/participantdocuments/7451  742c837b41 1 4a2d7o3beb796fdfb.pdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico. blobcore.windows.neUparticipantdocuments/efda3eo5ec9b44elac7clae9o8ff76f2.pdf  

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.corewindowsnet/particípantdocumentsI1  58fa5002eca4a5eb5l e4f379c954c07.pdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

dereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/abdd794  1 7ff24b989b56bf54f24b566c.pdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/dacaa87d9b9543bda9ef6fdfc84oaaüa.pdf  

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocumentslda9e7d2b2ec64c2eb795f4eo8a5839ce.pdf  

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://Ianceeletronico. blob.core.windows.netlparticipantdocuments/el  0d468d1 92048f5b1 546445cf753aed.pdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://Ianceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/76fa2b0c1bba477894497efc4c277514.pdf  

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows.net/partícipantdocuments/2cdb4271  d06849dfacdea8920e43a8c2pdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/65e8284ead964b499c1b25af4d37731  c.pdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/33aa01  ebbdgb4aadab4f42d92e8a65d3.jpeg 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

idereço: http:f/Ianceeletronico .blob.core.windows.net/participantdocumentsll df57671 e5c64975b531 aa5bf03c8000.pdf 

Horário: 04/10/2022 17:13 
	

Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments178552889705e479299408d68965651  b4.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 08/03/2023 12:28:37 3 de 3 


